



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_86_24

Clarification requested 02/02

With regards to your question, we can confirm that there is no formal requirement to report on the actual operation on a waiting list, however we have an internal method that enables us to so.

However, this is based on the procedure itself and the request below is asking for those waiting with a specific diagnosis. Therefore, to enable us to provide you with relevant information could you please confirm what actual procedures you require?

Additionally, could you confirm your understanding of 'performed on a time basis' please?

Clarification provided 02/02

I am awaiting a TURPS operation at the Princess of Wales Hospital and am interested in how long I would have to wait. It would be good if you could give me an estimate, but failing that, then how many people are on the waiting list and on average, how many operations are performed each month so that I may draw my own conclusions.

You asked:

Can you please let me have the latest information available on the average number of enlarged prostate operations performed on a time basis and also the current number of people awaiting such a procedure?

Our response:

Please see the information requested provided below. Noting the following: where there outliers, as in a small number of patients waiting longer than reasonably expected, this has affected our average waiting times provided in the figures below.

As personal data is except under the Freedom of Information legislation, in relation to your individual case and waiting time, please contact the relevant service providing your care who will be able to discuss this with you in more detail.

Procedure	Total Waiting
TURP	72
Average Wait = 87.15 Weeks	